
Σελίδα 1 από 2 

 

 Γέρακας, 28-12-2022 
Αριθ. Πρωτ.: 33862 

 
 
 
 
           

                               

              Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 31958/08-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΡΦΛ46ΜΤΛΗ-48Ψ) Προκήρυξης 
πλήρωσης θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων  

αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατ. Αττικής» 
 

Ο  Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ανατ. Αττικής 

Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/1985 «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α 1́36) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 30-46 και 49 του Κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή 
των Στελεχών της Εκπαίδευσης», καθώς και του άρθρου 232, όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (ΦΕΚ 219/τ. Α /́25-11-2022) «Εξορθολογισμός 
ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες 
διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν.4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ. Α /́30-07-2022) «Διατάξεις για την 
απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και 
λοιπές διατάξεις».. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α ́/21-07-2022) «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση στης ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α  ́ 184) με θέμα: «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις». 

8. Την υπ’ αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021). 

9. Την υπ’ αριθ. Φ. 353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

10. Τις διατάξεις του Ν.3699/2008(ΦΕΚ 199/τ. Α’/ 02-10-2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 
αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ.  Δ/νση: Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11,  
                           Τ.Κ.: 15344 - Γέρακας 
Πληροφορίες: Κοντού Θ. 
Τηλέφωνο: 210-3576004  
e-mail:  mail@dide-anatol.att.sch.gr 

mailto:mail@dide-anatol.att.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΜΘ446ΜΤΛΗ-ΙΕΥ



Σελίδα 2 από 2 

 

11. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/6/1149788/Ε3/03-12-2022 (ΦΕΚ 6141/τ.Β΄/03-12-2022) Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης 
των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

12. Το υπ’ αριθ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.   

13. Την υπ’ αριθ. 31958/08-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΡΦΛ46ΜΤΛΗ-48Ψ) Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατ. 
Αττικής. 

14. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711/τ.Β΄/23-12-2022) Απόφαση του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

15. Το υπ’ αριθ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.   

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 31958/08-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΡΦΛ46ΜΤΛΗ-48Ψ) Προκήρυξη πλήρωσης 

θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 

Δ/θμιας Εκπ/σης Ανατ. Αττικής στο σημείο που αφορά στην προθεσμία υποβολής των αιτήσεων, ως 

εξής: 

«Οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που έχουν τα νόμιμα 

προσόντα και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής, προσκαλούνται να υποβάλουν 

σχετική αίτηση υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως Διευθυντές Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων αποκλειστικά από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και τη Δευτέρα 

09 Ιανουαρίου 2023 και ώρα 16:00». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 31958/08-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΡΦΛ46ΜΤΛΗ-48Ψ) Προκήρυξη της 

Δ/νσης Δ.Ε. Ανατ. Αττικής. 

Η παρούσα αναρτάται στο πρόγραμμα «Δαύγεια», στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 

 

 

 
 
 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Α.Σ.Ε.Π. 
2. Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 (Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. και Δ.Ε. 

 Τμήμα Δ Στελεχών Π/θμιας και Δ/μιας Εκπ/σης) 

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
5. ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ο Αναπληρωτής του Διευθυντή 
της Δ/νσης  Δ.Ε.  Ανατ.  Αττικής 
 

 

ΡΑΠΤΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄ Προσωπικού  

της Δ/νσης Δ.Ε. Ανατ. Αττικής  
 

ΚΟΝΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΑΔΑ: ΩΜΘ446ΜΤΛΗ-ΙΕΥ


		2022-12-28T15:41:38+0200
	Athens


		2022-12-28T16:18:56+0200
	Theodora Kontou




